



Referat fra møde i Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Tirsdag den 06. oktober 2009 Kl. 16.00
i mødelokale F5, Frederikssund

Mødedeltagere:

Kim Rockhill (A)

Hans Henning Bjørnsen (V)

Mogens Andersen (A)

Ole Søbæk (C)

Preben Gøttsche (A)



Indhold

Åben dagsorden

Sag nr. 26

Turismestrategi

Sag nr. 27

Kampagne om udbredelse af virksomhedscentre

Sag nr. 28

**Jobcenter Frederikssunds indsats i relation til rettighed i
beskæftigelsesindsatsen**

Sag nr. 29

Meddelelser



Sag nr. 26 **Turismestrategi**

Journal nr.: 023721-2009

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling: Frederikssund Erhverv har igangsat et internt arbejde med at lægge en ny strategi for turismeindsatsen.
Der er i den forbindelse udarbejdet et notat / oplæg som har været til drøftelse i bestyrelsen for Frederikssund Erhverv, som anbefaler at der i centrets fremtidige indsats lægges større vægt på begivenhedsturisme.

Da turismeindsatsen i Frederikssund Erhverv foregår på baggrund af partnerskabsaftalen med kommunen, har Frederikssund Erhverv fremsendt oplægget med henblik på drøftelse og tilkendegivelser fra Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget inden der arbejdes videre med strategien og en egentlig handlingsplan.
På udvalgsrådet vil Rikke Danielsen og Laila Sørensen gennemgå indhold og overvejelser bag oplægget.

Planen har ingen økonomiske konsekvenser for kommunen, idet strategien primært har til formål at prioritere indsatsen på turismeområdet, inden for den ramme, som ligger i den eksisterende partnerskabsaftale mellem Frederikssund Kommune og Frederikssund Erhverv.

Bevilling: Ingen.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger: Budget og Analyse har ingen kommentarer, da sagen ikke har økonomiske konsekvenser.

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, at:

1. udvalget tager orienteringen til efterretning
2. udvalget tilkendegiver om man er enig i en øget satsning på begivenhedsturisme og om der er særlige forhold som bør overvejes eller indarbejdes inden udarbejdelse af handlingsplanen.

Tidligere



beslutninger:

Beslutninger: Orienteringen taget til efterretning, idet udvalget samtidig anbefaler, at der arbejdes videre med strategiudviklingen.

Preben Gøttsche og Mogens Andersen fraværende.

Bilag: [*Turismeudviklingsstrategi for Frederikssund Kommune som turismedestination*](#)



Sag nr. 27

Kampagne om udbredelse af virksomhedscentre

Journal nr.:

023524-2009

Lovgrundlag:

Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats kapitel 2.

Sagsfremstilling:

Arbejdsmarkedsstyrelsen har besluttet at gennemføre en kampagne for udbredelse af virksomhedscentre med start i september 2009 og afslutning juni 2011. Et virksomhedscenter udgøres af mindst 4 virksomhedspraktik- eller løntilskudspladser i samme virksomhed. Pladserne stilles til rådighed for jobcentret, som understøtter virksomhedernes indsats via bevilling af mentorer.

En række jobcentre har gennem de seneste år deltaget i forsøg med at etablere virksomhedscentre. Erfaringerne fra disse forsøg viser, at det er muligt at give et aktivt tilbud på en rigtig arbejdsplads til personer, der er langt fra arbejdsmarkedet, og flere kommer i job sammenlignet med anden aktivering for målgruppen. Kampagnen gennemføres for at udbrede modellen til hele landet.

Der er i forbindelse med kampagnen fastsat konkrete mål:

1. At der på månedsbasis er 9.000 kontant- og starthjælpsmodtagere i matchgruppe 4 i virksomhedspraktik eller løntilskud. Målet er fastsat ud fra at alle jobcentre anvender virksomhedsaktivering i samme omfang, som den fjerdedel af jobcentrene, der på nuværende tidspunkt benytter dette tilbud mest.
2. At 20 % af de kontant- og starthjælpsmodtagere i matchgruppe 4, der har deltaget i virksomhedsaktivering, er selvforsørgende 4 uger efter afsluttet forløb i virksomhedsaktivering.

For Jobcenter Frederikssund indebærer mål 1, at antallet af personer fra matchgruppe 4, som deltager i virksomhedsaktivering i løbet af kampagneperioden skal øges fra 23 personer målt i juni 2009, til 52 personer.

Der foreligger ikke pt. målinger, der viser hvor stor effekten er af virksomhedsaktivering for matchgruppe 4.

Det Lokale Beskæftigelsesråd har forud for annonceringen af Arbejdsmarkedsstyrelsens kampagne besluttet at støtte jobcentrets arbejde med at indgå forpligtende samarbejde med virksomhederne om at stille pladser til rådighed, ikke kun til aktivering af kontant- og



starthjælpsmodtagere i matchgruppe 4, men til alle jobcentrets målgrupper. Erfaringerne fra forsøgene med virksomhedscentre indarbejdes i det allerede igangsatte projekt, som løber indtil udgangen af år 2011.

Bevilling:

Der kan i forbindelse med Arbejdsmarkedsstyrelsens kampagne søges midler til tilskud til koordinatorene i jobcentrene. Midlerne fordeles ud fra størrelsen af den udfordring, det enkelte jobcenter vurderes at have i forhold til at indfri målene. Jobcenter Frederikssund kan søge om tilskud på 117.740 kr. Procedure for ansøgning om midler, samt eventuelle betingelser knyttet hertil, foreligger endnu ikke.

Det Lokale Beskæftigelsesråd støtter projektet med henblik på indgåelse af forpligtende aftaler med virksomhederne med 1 årsværk i projektperioden.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:

Budget og Analyse har ingen kommentarer til orienteringssagen.

Indstilling:

Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, at:

1. orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger:

Taget til efterretning.

Preben Gøttsche og Mogens Andersen fraværende.



Sag nr. 28 **Jobcenter Frederikssunds indsats i relation til rettighed i beskæftigelsesindsatsen**

Journal nr.: 012893-2009

Lovgrundlag: Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats § 8.
Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats kapitel 7 og kapitel 17.

Sagsfremstilling: Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland har blandt andet til opgave at overvåge indsatsen i regionens jobcentre. Som et led heri foretager regionen intensiv opfølgning på i hvilket omfang jobcentre lever op til lovgivningens krav om at kontant- og starthjælpsmodtagere skal tilbydes kontaktforløb og aktive beskæftigelsestilbud.

Beskæftigelsesregionen anvender måltal for rettidigheden som er, at 80 % af de arbejdsmarkedsparete og 75 % af de ikke-arbejdsmarkedsparete kontant- og starthjælpsmodtagere skal starte i et aktivt tilbud indenfor den i loven angivne frist. Årsagen til, at måltallene ikke er fastsat til 100 % er, at ikke kun kontant- og starthjælpsmodtagere, som efter lovgivningen skal have tilbud, indgår. Statistikken medtager således også kontant- og starthjælpsmodtagere som er fritaget for aktivering for eksempel som følge af afholdelse af barselsorlov, på grund af sygdom, deltagelse i misbrugsbehandling mv.

Det har dog vist sig, at også disse reducerede mål er sat for højt i forhold til de faktiske forhold.

Udvalget er tidligere orienteret om den dialog, der har været mellem regionen og jobcentret i relation til regionens målinger af rettidighed i indsatsen i november 2008. Jobcentret redegjorde i den forbindelse for, at mange borgere ikke er i stand til at modtage et tilbud på de tidspunkter, som loven foreskriver. Til belysning heraf anvendte jobcentret ressourcer på at udsøge de kontant- og starthjælpsmodtagere, som indgik i målingerne, og redegjorde for de konkrete baggrunde for fritagelser for første aktive tilbud i november 2008. Regionen anerkendte på denne baggrund, at jobcentrets indsats var rettidig.

Som opfølgning på denne dialog konstaterede regionen i brev dateret 27. august 2009, at de seneste målinger for juni/juli 2009 viste fuld rettidighed med hensyn til jobsamtaler. Regionen anmodede samtidig om at få fremsendt dokumentation for baggrundene for manglende start i aktivt tilbud.

Som følge heraf har jobcentret igen anvendt ressourcer på at udsøge



sager og har redegjort for hvorfor 13 konkrete personer ikke startede 1. aktivering i juni måned. Såfremt disse 13 personer havde været i stand til at deltage i et tilbud ville målopfyldelsen have været 100 % og ikke blot de henholdsvis 80 % og 75 %, som regionen har sat som mål. Regionen har anerkendt den fremsendte dokumentation og finder at jobcentrets indsats i juni var rettidig både med hensyn til jobsamtaler og med hensyn til 1. aktivering. Til brug for den fortsatte dialog med regionen arbejder jobcentret på at kunne levere en tilsvarende dokumentation for baggrunde for at kontant- og starthjælpsmodtagere ikke har kunnet deltage i gentagen aktivering.

Regionen offentliggør løbende oversigter over i hvilket omfang jobcentrene i regionen lever op til regionens fastsatte mål for hvornår de anser indsatsen for at være rettidig. Den seneste af disse, dækkende juli/august 2009 vedhæftes dagsordenen.

Med hensyn til jobsamtaler forventer regionen, at der vil være et vist antal borgere, som ikke møder frem til indbudte samtaler og har som konsekvens heraf fastsat, at de anser indsatsen som fuldt rettidig, når 90 % af samtalerne gennemføres til tiden. Oversigten viser, at jobcentret i august måned potentielt skulle gennemføre 170 jobsamtaler og at der er gennemført 89 % af disse. Gennemførelse af yderligere 2 samtaler ville have medført, at regionens måltal var nået og jobcentret ville som konsekvens heraf være "ranket" mellem de bedste i oversigten. Gennemførelsen af 89 % af samtalerne bringer jobcentret på 7. pladsen i den konkrete måling med hensyn til rettidighed for samtaler og jobcentrets indsats med hensyn til samtaler har gennem en meget lang periode ligget på dette tilfredsstillende niveau.

Målingerne af rettidighed med hensyn til aktive tilbud vil først blive meningsfuld, når kontant- og starthjælpsmodtagere, der er fritaget fra aktivering, udelades af målingerne. Dette forventes at ske i forbindelse med indførelse af en ny metode til matchning i starten af år 2010. Indtil da kan den valgte målemetode medføre, at jobcentrets indsats fremstår som mangelfuld, selvom regionen efterfølgende anerkender, at jobcentret rent faktisk har en rettidig indsats.

Bevilling: Ingen.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger: Budget og Analyse har ingen bemærkninger til orienteringssagen.

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, at:



1. orienteringen tages til efterretning.

**Tidligere
beslutninger:**

Beslutninger: Taget til efterretning.

Preben Gøttsche og Mogens Andersen fraværende.

Bilag:

090827 brev fra beskæftigelsesregion, rettidighed juni 2009

090827 statistik for rettidighed

brev regionen, rettidighed i juni 2009

090918 regionens brev om rettidighed i indsatsen, juni 2009

Kommunal rettidighed jul, aug 2009 statistik



Sag nr. 29 **Meddelelser**

Journal nr.: 002681-2009

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Bevilling:

**Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:**

Indstilling:

**Tidligere
beslutninger:**

Beslutninger:



Møde i Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget Tirsdag den 06. oktober 2009.

Preben Gøttsche

Hans Henning Bjørnsen

Ole Søbæk

Kim Rockhill

Mogens Andersen